בקשה לאישור התקשרות עם ההסתדרות הציונית העולמית לצורך ביצוע מיזם לרסטורציה, דיגיטציה, קטלוג והנגשה בארכיון הסרטים היהודיים ע"ש שפילברג

זהות הגוף עמו מבוקש להתקשר 
האגף מבקש לאשר התקשרות עם ההסתדרות הציונית העולמית (להלן – ההסתדרות הציונית) לצורך ביצוע מיזם לרסטורציה, דיגיטציה, קטלוג והנגשה בארכיון הסרטים היהודיים ע"ש שפילברג. 
תיאור ההתקשרות ומטרותיה
ארכיון הסרטים היהודיים ע"ש שפילברג הינו האוסף הגדול בעולם לסרטי תעודה בנושאים יהודיים. הארכיון הוקם בשנת 1969 ע"י המכון ליהדות זמננו באוניברסיטה העברית, וכיום נמצא בניהול משותף של האוניברסיטה העברית וההסתדרות הציונית העולמית. הארכיון מכיל למעלה מ-18,000 כותרים של סרטים מתקופות שונות, החל משלבי התקופה העות'מאנית ועד ימינו אלה. אוספי הסרטים של הארכיון מצויים על גבי פורמטים ויזואליים שונים, לרבות פילם ווידאו, חלקם במצב שימורי חמור או על גבי פורמטים שהצפייה בהם כמעט ואינה אפשרית בשל נדירותם של המכשירים המאפשרים צפייה בקלטות מסוג זה. 
אגף מורשת במשרד ירושלים ומורשת אמון על שיקום והעצמת תשתיות המורשת הלאומית, באמצעות השקעה ממשלתית בשיקום ושימור נכסים מוחשיים ובלתי מוחשיים, המביאים לידי ביטוי את המורשת הלאומית בכל חלקי הארץ, במגוון תחומים. תפקידי האגף, כפי שנקבעו בהחלטת ממשלה מס' 1412 בעניין העצמת תשתיות המורשת הלאומית, הינם, בין היתר, לפעול "לאצירת תכנים בעלי חשיבות היסטורית ולאומית והנגשתם לציבור, לרבות באמצעות המרתם לפורמט דיגיטלי".
במסגרת יישום תפקידים אלה, ומתוך רצון לשמר ולהנגיש את חומרי המורשת הייחודיים המופקדים בארכיון שפילברג באמצעות המרתם לפורמט דיגיטלי והנגשתם באמצעות האינטרנט, אישרה וועדת ההיגוי הבין-משרדית של תוכנית מורשת מיזם לרסטורציה, דיגיטציה, קטלוג והנגשה של חומרים נבחרים מאוספי הארכיון. במסגרת המיזם תעשה רסטורציה לסרט נדיר וייחודי בשם "A State in Action" משנת 1949 שמתעד את השנה הראשונה בהתהוות מדינת ישראל, וכן תבוצע המרה לפורמט דיגיטלי של כ-700 קלטות ישנות וסלילי פילם בהתאם לקריטריונים של דחיפות פעולת ההצלה וחשיבות ונדירות החומרים שבנדון. 
עלויות הפרויקט  
עלות הפרויקט עומדת על כ-1 מלש"ח מתוכם 500,000 ₪ מתקציב אגף מורשת, והיתר מתקציב ההסתדרות הציונית העולמית. יצוין כי ההסתדרות הציונית הצהירה כי לא תגבה תקורות עבור המיזם. תקציב המיזם:
יחידת שרת פנימי 12,480 ₪
שנת 70 למדינה- דיגיטציה ושחזור 109,180 ₪
טיפול ב- Vinegar Syndrome/Fading Films 569,500 ₪
שימור סרטי ירחונים 69,990 ₪
דיגיטציה של קלטות יומטיק ו- VHS ו- BETA 245,100 ₪  
משך ההתקשרות
מבוקש לקדם התקשרות לתקופה של 60 חודשים עם אופציה להארכת ההתקשרות ב-12 חודשים נוספים. 
פירוט הגופים אשר יבצעו את העבודה בפועל
ההתקשרות תתוכלל ותנוהל בידי ההסתדרות ולא תועבר לביצוע בידי גוף/מוסד אחר. ככל שיעלה צורך ספציפי בפנייה לספקים מומחים חיצוניים, אלה ייבחרו בהתאם לדינים החלים על ההסתדרות הציונית.  
חשש לניגודי עניינים 
למיטב ידיעתנו לא קיים חשש לניגוד עניינים בהתקשרות המבוקשת, וכמו כן לפי מיטב ידיעתנו וכאמור בהצהרה הרצ"ב ההסתדרות הציונית אינה מבצעת התקשרות דומה עם גופים ממשלתיים אחרים. 
נימוקים התומכים בכך שמדובר בהתקשרות ל"מטרות ציבוריות" כהגדרתן בחוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לארץ ישראל, תשי"ג-1952
כפי שתואר לעיל, מטרותיה העיקריות של ההתקשרות המבוקשת הינן לשמר ולהנגיש את חומרי המורשת הייחודיים המופקדים בארכיון שפילברג באמצעות המרתם לפורמט דיגיטלי והנגשתם לציבור הרחב באמצעות האינטרנט ובדרך זו לחבר את הציבור למורשת הלאומית ההיסטורית ולחזק את זיקתו הציונית. פעילות זו עולה בקנה אחד עם מטרותיה הציבוריות של ההסתדרות הציונית, כפי שנקבעו באמנה בין ממשלת ישראל לבין ההסתדרות הציונית העולמית, ובכלל זה אחזקה ותמיכה של מוסדות תרבות וחינוך וכן סיוע למפעלי תרבות (סעיפים 1(ה) ו- 1(ט) לאמנה). יתר על כן, פעילות זו תואמת את מטרותיה הציבוריות של ההסתדרות הציונית העולמית כפי שנקבעו בסעיף 11א(ב)(2) לחוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לארץ ישראל, תשי"ג-1952, ובפרט "העמקת המורשת בישראל". 
העדפת ההתקשרות בפטור על פני פרסום מכרז פומבי
[bookmark: _GoBack]האגף מבקש להתקשר בפטור ממכרז לאור המאפיינים הייחודים של המיזם, ובייחוד היותו מיזם לניהול פעילות מורכבת של רסטורציה, דיגיטציה, קטלוג והנגשה בתוך ארכיון פעיל. מאחר וההסתדרות הציונית העולמית הינה הבעלים והמפעילה של ארכיון שפילברג (יחד עם האוניברסיטה העברית), ומכיוון שלא ניתן להכניס גורם נוסף לביצוע המיזם בתוך ארכיון פעיל, הרי שבפועל ההסתדרות הציונית הינה הגוף היחידי עמו ניתן להתקשר על מנת להוציא לפועל את המיזם שבנדון. יודגש שככל שיהיה צורך בפניה לספק חיצוני לצורך ביצוע פעילות נקודתית במסגרת המיזם, פנייה זו תעשה בהתאם לכללים החלים על ההסתדרות הציונית. עוד יש לציין כי ארכיון שפילברג מתמחה בטיפול בחומרי ארכיון אודיו ויזואליים והנגשתם לציבור, וכן שההסתדרות הציונית התחייבה אף היא להעמיד תקציב לצורך ביצוע המיזם באופן אשר יאפשר להרחיב את היקפו תוך צמצום וחסכון למדינה.  


